СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕРВОМАЙСКИЙ

 ПОССОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е

09 ноября 2017 года №135

О внесении изменений в решение
Совета депутатов
муниципального образования
Первомайский поссовет
Оренбургского района
Оренбургской области от 28
декабря 2016 года № 84 «Об
утверждении бюджета
муниципального образования
Первомайский поссовет
Оренбургского района
Оренбургской области на 2017
год и на плановый период 2018-
2019 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального
образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской
области, Совет депутатов муниципального образования Первомайский
поссовет Оренбургского района Оренбургской области р е ш и л:

1. На основании постановления администрации МО Оренбургский
район № 2236-п от 18.10.2017 (О проведении социально-патриотической
акции «День призывника») и  уведомления об изменении бюджетных
ассигнований от 23.10.2017 года № 482 увеличить бюджет МО
Первомайский поссовет на 30000 рублей (Тридцать тысяч  рублей) по КБК
доходов 046 202  45160 10 0000 151 и направить данные средства по КБК
расходов 046 0707 7500060020 244 340 в сумме 30000 рублей.

2. На основании уведомления Министерства строительства,
жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Оренбургской области №
б/н   (Субсидии на осуществление капитального ремонта гидротехнических
сооружений, находящихся в муниципальной собственности) и  уведомления

об изменении бюджетных ассигнований от 30.10.2017 года № 504 уменьшить
бюджет МО Первомайский поссовет на 370800 рублей (Триста семьдесят
тысяч восемьсот рублей) по КБК доходов 046 202  49999 10 5460 151 и КБК
расходов 046 0406 85Д01S0460 243 в сумме -370800 рублей.

3. На основании постановления администрации МО Оренбургский
район № 2093-п от 28.09.2017 (О выделении денежных средств для
софинансирования на повышение заработной платы работников
муниципальных учреждений культуры) и  уведомления об изменении
бюджетных ассигнований от 29.09.2017 года № 438 увеличить бюджет МО
Первомайский поссовет на 70000 рублей (Семьдесят тысяч  рублей) по КБК
доходов 046 202  49999 10 1030 151 и направить данные средства по КБК
расходов 046 0801 81202S1030 611 241 в сумме 70000 рублей.

4. На основании дополнительного соглашения о передачи части
полномочий по обеспечению жильем граждан, проживающих в сельском
поселении, в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем
молодых семей в Оренбургской области на 2014-2020 годы» № б/н от
28.06.2017 (Социальные выплаты на приобретение (строительство) жилья
молодым семьям) и уведомления об изменении бюджетных ассигнований от
29.06.2017 года № 292 увеличить бюджет МО Первомайский поссовет на
215706,96 рублей (Двести пятнадцать тысяч семьсот шесть рублей 96 копеек)
по КБК доходов 046 202 49999 10 0051 151 и КБК расходов 046 1003
85А01L0200 540 251.

5. На основании дополнительного соглашения о передачи части
полномочий по обеспечению жильем граждан, проживающих в сельском
поселении, в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем
молодых семей в Оренбургской области на 2014-2020 годы» № б/н от
28.06.2017 (Социальные выплаты на приобретение (строительство) жилья
молодым семьям) и уведомления об изменении бюджетных ассигнований от
29.06.2017 года № 293 увеличить бюджет МО Первомайский поссовет на
188693,04 рублей (Сто восемьдесят восемь тысяч шестьсот девяносто три
рубля 04 копейки) по КБК доходов 046 202 49999 10 0051 151 и КБК
расходов 046 1003 85А01L0200 540 251.

6. На основании постановления администрации МО Оренбургский
район № 1087-п от 15.06.2017 года (О выделении дотации на поддержку мер
по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений для
предоставления социальных выплат молодым семьям) и уведомления об
изменении бюджетных ассигнований от 15.06.2017 года № 249 увеличить
бюджет МО Первомайский поссовет на рублей 403900 рублей (Четыреста
три тысячи девятьсот рублей) по КБК доходов 046 202 15002 10 0200 151 и
КБК расходов 046 1003 85А01L0200 540 251.

7. На основании Соглашения о передачи части полномочий по
обеспечению жильем граждан № б/н от 05.06.2017 года (Финансовое
обеспечение передаваемых полномочий, за счет средств федерального
бюджета) и уведомления об изменении бюджетных ассигнований от
13.06.2017 года № 244 увеличить бюджет МО Первомайский поссовет на

рублей  560816,76 рублей (Пятьсот шестьдесят тысяч восемьсот шестнадцать
рублей 76 копеек) по КБК доходов 046 202 15002 10 0051 151 и КБК
расходов 046 1003 85А01L0200 540 251.

8. На основании Соглашения о передачи части полномочий по
обеспечению жильем граждан № б/н от 05.06.2017 года (Финансовое
обеспечение передаваемых полномочий, за счет средств областного
бюджета) и уведомления об изменении бюджетных ассигнований от
13.06.2017 года № 244 увеличить бюджет МО Первомайский поссовет на
рублей  490583,24 рублей (Четыреста девяносто тысяч пятьсот восемьдесят
три рубля 24 копейки) по КБК доходов 046 202 15002 10 0051 151 и КБК
расходов 046 1003 85А01L0200 540 251.

9. На основании уведомления Министерства строительства,
жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Оренбургской области №
01-02-02-11/ от 27.06.2017 года  (Субсидии на осуществление капитального
ремонта гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной
собственности за счет средств областного бюджета) и  уведомления об
изменении бюджетных ассигнований от 29.06.2017 года № 289 увеличить
бюджет МО Первомайский поссовет на 2100000 рублей (Два миллиона сто
тысяч рублей)  по КБК доходов 046 202  49999 10 5460 151 и КБК расходов
046 0406 85Д01S0460 243.

10. На основании  Решения Совета Депутатов МО Оренбургский
район № 168 от 30.06.2017 года (О выделении денежных средств
администрации муниципального образования Первомайский поссовет
Оренбургского района Оренбургской области на софинансирование
проектно-изыскательских работ для капитального ремонта гидротехнических
сооружений Донгузского водохранилища) и  уведомления об изменении
бюджетных ассигнований от 30.06.2017 года № 261/к  увеличить  бюджет
МО Первомайский поссовет на 1500000 рублей (Один миллион пятьсот
тысяч рублей)  по КБК доходов 046 202  49999 10 6460 151 и КБК расходов
046 0406  85702S0460 243.

11. В связи с возникшей производственной необходимостью внести
изменения в бюджет муниципального образования Первомайский поссовет
Оренбургского района Оренбургской области в виде передвижения годовых
лимитов на 2017 год по ниже указанным  КБК:

046 0501 8540190031 634 225 -1200000
046 0501 8540190031 634 242 1200000
046 0409 8520590049 243 225 -238000
046 0409 85205S0410 243 225 238000
046 0104 8600110002 244 226 -20000
046 0113 7500090004 853 290 20000
046 0104 8600110002 244 226 -1004,57
046 0104 8600110002 853 290 1004,57
046 0104 8600110002 244 226 -30274,24

046 0104 8600110002 853 290 274,24
046 0104 8600110002 122 212 30000
046 0502 8550390035 244 223 -452429,52
046 0503 8560390038 244 223 452429,52
046 0304 7500059302 244 340 -4598
046 0304 7500059302 242 310 4598
046 0113 7500090010 852 290 -5000
046 0113 7500090010 831 290 5000
046 0406 85503L0160 243 310 -40000
046 0406 85503L0160 245 226 40000
046 1101 8130190007 244 290 -100000
046 0801 8120190005 244 290 70000
046 0801 8120190005 244 226 30000
046 0304 7500059302 244 340 -6700
046 0304 7500059302 242 310  6700

12. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике,
собственности и экономическим вопросам и по агропромышленному
комплексу.

13. Настоящее решение подлежит обнародованию.
14. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования-
председатель Совета депутатов                                                   С.В. Стукова